
 

Informationsbrev till forskningspersoner 10–16 år om 
forskningsprojektet Skolsituationen för elever med 
medfödda rörelsenedsättningar 

 

Hej, 

Vill du delta i forskningsprojektet Skolsituationen för elever med 

medfödda rörelsenedsättningar? Idag finns det ett stort 

kunskapsbehov om hur skolsituationen ser ut för barn och ungdomar 

med medfödda rörelsenedsättningar. Forskningsprojektets 

övergripande fråga är: Hur ser skolsituationen ut för elever med 

medfödda rörelsenedsättningar i dagens grundskola? Målet är att bidra 

med forskningsresultat och kunskaper om vad som förbättrar eller 

försvårar elevers möjligheter till en bra och likvärdig utbildning och 

utveckling.  

 

Jag är intresserad av dina erfarenheter och upplevelser av att vara elev, 

till exempel med skolarbetet och skolkamrater. Jag kommer att följa 

med dig i cirka 5 skoldagar och sedan göra ett hembesök hos dig. Jag 

kommer att observera och samtala med dig om hur du har det i skolan 

under lektionerna och på rasterna, samt om ditt skolarbete i hemmet. 

Vid hembesöket kan det kanske bli så att jag också intervjuar dina 

föräldrar/vårdnadshavare om din skolsituation. Digitala hjälp- och 

läromedel, internet och sociala mediers betydelse för din skolsituation 

och lärande ingår också i undersökningen, men du avgör vad du vill 

visa och berätta om. Studiens resultat kommer jag sedan presentera för 

dig och dina föräldrar/ vårdnadshavare och genom artiklar, 

konferenser och föreläsningar. 

 



 

Forskningsprojektet pågår mellan 2024 och 2027. Forskningen är 

godkänd av Etikprövningsmyndigheten, dnr nr 2024-03280-01. 

Projektet följer lagen om etikprövning av forskning som avser 

människor (2003:460) som bland annat innebär att skydda den 

enskilda människan och respekten för människovärdet vid forskning. 

Allt forskningsmaterial med dig som anteckningar och utskrivna 

intervjuer kommer förvaras och användas så att ingen obehörig 

kommer kunna ta del av det och alla namn på personer och platser 

kommer att ändras. När resultaten presenteras i till exempel artiklar 

och föreläsningar kommer ditt namn och andra uppgifter inte finnas 

med, vilket gör att du inte kommer att kunna kännas igen och 

identifieras av andra. 

 

Om du är intresserad av att delta kommer du att få mer ett mer 

utförligt informationsbrev som heter Forskningspersonsinformation 

till elev där du får veta mer om vad det innebär att delta i ett 

forskningsprojekt som forskningsperson, som det kallas. Vi kommer 

tillsammans med dina föräldrar/vårdnadshavare gå igenom hur det går 

till, hur dina uppgifter skyddas och hur skriftligt samtycke lämnas av 

dig och dina föräldrar/vårdnadshavare att du deltar i forsknings-

studien. Om Du eller dina föräldrar/vårdnadshavare vill veta mer eller 

ställa frågor är ni välkomna att kontakta mig på 070-626 90 69. 

 

Med vänliga hälsningar,   

 

Göran Nygren, fil.dr och forskare i etnologi  

Institutionen för kulturantropologi och etnologi, Uppsala universitet 

E-post: Goran.Nygren@etnologi.uu.se 
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